
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минздрав России)

П Р И К А З

№

М о с к в а

О внесении изменений  
в учетную  политику М инистерства здравоохранения  

Российской Ф едерации, утверж денную  приказом  
М инистерства здравоохранения Российской Ф едерации  

от 6 декабря 2012 г. №  1017

В соответствии с пунктами 1 и 3 части 6 статьи 8 Федерального закона 
от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказом Министерства 
финансов Российской Федерации 1 декабря 2010 г. № 157н «Об утверждении 
Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, 
государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в учетную политику Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, утвержденную приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 6 декабря 2012 г. № 1017, с изменениями, 
внесенными приказами Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 29 апреля 2015 г. № 214 и от 31 декабря 2015 г. № 1039, согласно приложению.

2. Установить, что настоящий приказ распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2017 года.

Министр В.И. Скворцова



Приложение №
к приказу Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 
от «/с2» С140ЛЯ 2017 г. № _ ^ Г

Изменения, 
которые вносятся в учетную политику, 

утвержденную приказом М инистерства здравоохранения  
Российской Федерации от 6 декабря 2012 г. №  1017

1. В пункте 1.1:
а) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«приказом Федерального казначейства от 17 октября 2016 г. №21н 

«О порядке открытия и ведения лицевых счетов территориальными органами 
Федерального казначейства;»;

б) дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 декабря 

2015 г. № 221н «О Порядке учета территориальными органами Федерального 
казначейства бюджетных и денежных обязательств получателей средств 
федерального бюджета.».

2. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«Бюджетный учет ведется в электронном виде с использованием программ 

автоматизации бухгалтерского учета:
-  учет заработной платы -  «ПАРУС - Бюджет 8»;
-  бюджетный учет -  «ПАРУС - Бюджет 8»;
-  свод отчетов -  система подготовки сводной отчетности «СОЯСЖА» 

«Электронный бюджет»;
-  подготовка и сдача отчетности в контролирующие органы (Федеральная 

налоговая служба, Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального 
страхования Российской Федерации и Федеральная служба государственной 
статистики) -  «Контур-Экстерн», «Баланс-2\У».».

3. Приложение № 1 изложить в следующей редакции: "



«Приложение № 1 
к учетной политике 

Министерства здравоохранения Российской 
Федерации, утвержденной приказом 

Министерства здравоохранения Российской 
Федерации 

от 6 декабря 2012 г. № 1017

Рабочий план
счетов бухгалтерского учета М инистерства здравоохранения

Российской Федерации

Наименование счета Номер счета

код

анали
тичес
кий

класс
ифик
ацион
ный

вида
фин.
обес
пече
ния

синтетического
счета

аналитичес 
кий по 

КОСГУ

объекта
учета

груп
пы

вида

номер разряда счета

1 - 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

2 3 4 5 6 7

Балансовые счета

Раздел 1. Нефинансовые активы 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

Основные средства 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0

Основные средства - недвижимое 
имущество учреждения

0 0 0 1 1 0 0 0 0

Жилые помещения » недвижимое 
имущество учреждения

0 0 0 1 1 0 0 0



Увеличение стоимости жилых 
помещений - недвижимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 1 1 1 3 1 0

Уменьшение стоимости жилых 
помещений - недвижимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 1 1 1 4 1 0

Нежилые помещения - недвижимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 1 1 2 0 0 0

Увеличение стоимости нежилых 
помещений - недвижимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 1 1 2 3 1 0

Уменьшение стоимости нежилых 
помещений - недвижимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 1 1 2 4 1 0

Сооружения - недвижимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 1 1 3 0 0 0

Увеличение стоимости 
сооружений - недвижимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 1 1 3 3 1 0

Уменьшение стоимости 
сооружений - недвижимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 1 1 3 4 1 0

Транспортные средства - 
недвижимое имущество 
учреждения

0 0 1 0 1 1 5 0 0 0

Увеличение стоимости 
транспортных средств - 
недвижимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 1 1 5 3 1 0

Уменьшение стоимости 
транспортных средств - 
недвижимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 1 1 5 4 1 0

Прочие основные средства - 
недвижимое имущество 
учреждения

0 0 1 0 1 1 8 0 0 0



Увеличение стоимости прочих 
основных средств - недвижимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 1 1 8 3 1 0

Уменьшение стоимости прочих 
основных средств - недвижимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 1 1 8 4 1 0

Основные средства - особо ценное 
движимое имущество учреждения

0 0 1 0 1 2 0 0 0 0

Жилые помещения - особо ценное 
движимое имущество учреждения

0 0 1 0 1 2 1 0 0 0

Увеличение стоимости жилых 
помещений - особо ценного 
движимого имущества учреждения

0 0 1 0 1 2 1 3 1 0

Уменьшение стоимости жилых 
помещений - особо ценного 
движимого имущества учреждения

0 0 1 0 1 2 1 4 1 0

Нежилые помещения - особо 
ценное движимое имущество 
учреждения

0 0 1 0 1 2 2 0 0 0

Увеличение стоимости нежилых 
помещений - особо ценного 
движимого имущества учреждения

0 0 1 0 1 2 2 3 1 0

Уменьшение стоимости нежилых 
помещений - особо ценного 
движимого имущества учреждения

0 0 1 0 1 2 2 4 1 0

Сооружения - особо ценное 
движимое имущество учреждения

0 0 1 0 1 2 3 0 0 0

Увеличение стоимости 
сооружений - особо ценного 
движимого имущества учреждения

0 0 1 0 1 2 3 3 1 0

Уменьшение стоимости 
вооружений - особо ценного 
движимого имущества учреждения

0 0 1 0 1 2 3 4 1 0

]
I

3

У1ашины и оборудование - особо 
денное движимое имущество 
учреждения

0 0 1 0 1 2 4 0 0 0



Увеличение стоимости машин и 
оборудования - особо ценного 
движимого имущества учреждения

0 0 1 0 1 2 4 3 1 0

Уменьшение стоимости машин и 
оборудования - особо ценного 
движимого имущества учреждения

0 0 1 0 1 2 4 4 1 0

Транспортные средства - особо 
ценное движимое имущество 
учреждения

0 0 1 0 1 2 5 0 0 0

Увеличение стоимости 
транспортных средств - особо 
ценного движимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 1 2 5 3 1 0

Уменьшение стоимости 
транспортных средств - особо 
ценного движимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 1 2 5 4 1 0

Производственный и 
хозяйственный инвентарь - особо 
ценное движимое имущество 
учрелсдения

0 0 1 0 1 2 6 0 0 0

Увеличение стоимости 
производственного и 
хозяйственного инвентаря - особо 
ценного движимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 1 2 6 3 1 0

Уменьшение стоимости 
производственного и 
хозяйственного инвентаря - особо 
ценного движимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 1 2 6 4 1 0

Библиотечный фонд - особо ценное 
движимое имущество учреждения

0 0 1 0 1 2 7 0 0 0

Увеличение стоимости 
библиотечного фонда - особо 
ценного двилсимого имущества 
учрелсдения

0 0 1 0 1 2 7 3 1 0



Уменьшение стоимости 
библиотечного фонда - особо 
ценного движимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 1 2 7 4 1 0

Прочие основные средства - особо 
ценное движимое имущество 
учрелсдения

0 0 1 0 1 2 8 0 0 0

Увеличение стоимости прочих 
основных средств - особо ценного 
движимого имущества учреждения

0 0 1 0 1 2 8 3 1 0

Уменьшение стоимости прочих 
основных средств - особо ценного 
движимого имущества учреждения

0 0 1 0 1 2 8 4 1 0

Основные средства - иное 
движимое имущество учреждения

0 0 1 0 1 3 0 0 0 0

Жилые помещения - иное 
двилсимое имущество учреждения

0 0 1 0 1 3 1 0 0 0

Увеличение стоимости жилых 
помещений - иного движимого 
имущества учреждения

0 0 ;1 0 1 3 1 3 1 0

Уменьшение стоимости жилых 
помещений - иного движимого 
имущества учрелсдения

0 0 1 0 1 3 1 4 1 0

Нежилые помещения - иное 
движимое имущество учрелсдения

0 0 1 0 1 3 2 0 0 0

У величение стоимости нелсилых 
помещений - иного движимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 1 3 2 3 1 0

Уменьшение стоимости нежилых 
помещений - иного движимого 
имущества учрелсдения

0 0 1 0 1 3 2 4 1 0

Соорулсения - иное движимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 1 3 3 0 0 0

Увеличение стоимости 
соорулсений - иного движимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 1 3 3 3 1 0



Уменьшение стоимости 
сооружений - иного движимого 
имущества учреждения

Машины и оборудование - иное 
движимое имущество учреждения

Увеличение стоимости машин и 
оборудования - иного движимого 
имущества учреждения

Уменьшение стоимости машин и 
оборудования - иного движимого 
имущества учреждения

Транспортные средства - иное 
движимое имущество учреждения

Увеличение стоимости 
транспортных средств - иного 
движимого имущества учреждения

Уменьшение стоимости 
транспортных средств - иного 
движимого имущества учреждения

Производственный и 
хозяйственный инвентарь - иное 

! движимое имущество учреждения

Увеличение стоимости 
производственного и 
хозяйственного инвентаря - иного 
движимого имущества учреждения

Уменьшение стоимости 
производственного и 
хозяйственного инвентаря - иного 
движимого имущества учреждения

Библиотечный фонд - иное 
движимое имущество учреждения

О 0 1 0  1 3

о 0 1 0  1 3

0 0 1 0  1 3

0

3 4 1 0

4 0 0 0

4 3 1 0

0 0 1 0  1 3 5 3 1 0

0 0 1 0  1 3

0

3 1 0

4 1 0

У величение стоимости 
библиотечного фонда - иного 
движимого имущества учреждения

У меньшение стоимости

0 0 1 0  1 3 7 0 0 0

0 0 1 0  1 7 3 1 0

0 0 1 0  1 3



библиотечного фонда - иного
движимого имущества учреждения

Прочие основные средства - иное 
движимое имущество учреждения

Увеличение стоимости прочих 
основных средств - иного 
движимого имущества учреждения

Уменьшение стоимости прочих 
основных средств - иного 
движимого имущества учреждения

Основные средства - предметы 
лизинга

Жилые помещения - предметы 
лизинга

Увеличение стоимости жилых 
помещений - предметов лизинга

О

О

О

О

О

О

Уменьшение стоимости жилых 
помещений - предметов лизинга

Нежилые помещения - предметы 
лизинга

Увеличение стоимости нежилых 
помещений - предметов лизинга

О

О

О

Уменьшение стоимости нежилых 
помещений - предметов лизинга

Сооружения - предметы лизинга

Увеличение стоимости 
сооружений - предметов лизинга

О

О

О

Уменьшение стоимости 
сооружений - предметов лизинга

Машины и оборудование 
предметы лизинга

Увеличение стоимости машин и 
оборудования - предметов лизинга

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

8

8

8

О О

О О

О

О

О

О

О

О

О

4 3

О

О

О

О

О

О

О

О

О О

4

О О
О

О

О

О О

О

О

о

о

3

4

4

4

О О

4

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

о

о



Уменьшение стоимости машин и 
оборудования - предметов лизинга

О О О

Транспортные средства - предметы 
лизинга

О О О

4

5

4

О О

Увеличение стоимости 
транспортных средств - предметов

О О

лизинга

Уменьшение стоимости 
транспортных средств - предметов
лизинга

Производственный и 
хозяйственный инвентарь 
предметы лизинга

О

О

О

О

4

4

О

Увеличение стоимости
производственного и
хозяйственного инвентаря 
предметов лизинга

Уменьшение стоимости
производственного и
хозяйственного инвентаря 
предметов лизинга

Библиотечный фонд - предметы 
лизинга

4

О О

О О О 4

О

О

О

О

О

О

О О О 4 О

О О

Увеличение стоимости 
библиотечного фонда - предметов
лизинга

Уменьшение стоимости 
библиотечного фонда - предметов

О О

О

О 4

лизинга

Прочие основные средства - 
предметы лизинга

О

О

Увеличение стоимости прочих 
основных средств - предметов 
лизинга

Уменьшение стоимости прочих 
основных средств - предметов

О

О

О

О

О О

О

О

О

О

7

7

7

8

8

8

О О

О О

4

О

О

О

О

О

О



лизинга

Нематериальные активы

Нематериальные активы - особо 
ценное движимое имущество 
учреждения

Увеличение стоимости 
нематериальных активов - особо 
ценного движимого имущества 
учреждения

О

О

О

О | 1

о | Т

о 1

О

О

О

О О

О

о

о

о

о

о

о

о

о

Уменьшение стоимости 
нематериальных активов - особо 
ценного движимого имущества 
учреждения

О О 1 О 2 О 4 О

Нематериальные активы - иное 
движимое имущество учреждения

Увеличение стоимости 
нематериальных активов - иного 
движимого имущества учреждения

О

О

О 1

О 1

О

О

Уменьшение стоимости 
нематериальных активов - иного 
движимого имущества учреждения

Нематериальные активы 
предметы лизинга

Увеличение стоимости 
нематериальных активов - 
предметов лизинга

О О 1 О

О

О

Уменьшение стоимости 
нематериальных активов - 
предметов лизинга

О

О

О

О

О

О

О

4

О

О

О

О

О

О

О

3

О

О О

Непроизведенные активы

Непроизведенные активы - 
недвижимое имущество 
учреждения

Земля - недвижимое имущество 
учреждения

О

О

О

О

О О

О

О

О

О О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О



Увеличение стоимости земли - 
недвижимого имущества 
учреждения

Уменьшение стоимости земли - 
недвижимого имущества 
учреждения

Ресурсы недр - недвижимое 
имущество учреждения

Увеличение стоимости ресурсов 
недр - недвижимого имущества 
учреждения

Уменьшение стоимости ресурсов 
недр - недвижимого имущества 
учреждения

Прочие непроизведенные активы 
недвижимое имущество 
учреждения

Увеличение стоимости прочих 
непроизведенных активов - 
недвижимого имущества 
учреждения

Уменьшение стоимости прочих 
непроизведенных активов - 
недвижимого имущества 
учреждения

Амортизация

Амортизация недвижимого 
имущества учреждения

Амортизация жилых помещений 
недвижимого имущества 
учреждения

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости жилых помещений - 
недвижимого имущества 
учреждения



- недвижимого имущества 
учреждения

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости нежилых помещений - 
недвижимого имущества 
учреждения

Амортизация сооружений 
недвижимого имущества 
учреждения

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости сооружений - 
недвижимого имущества 
учреждения

Амортизация транспортных 
средств - недвижимого имущества 
учреждения

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости транспортных средств - 
недвижимого имущества 
учреждения

Амортизация прочих основных 
средств - недвижимого имущества 
учреждения

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости прочих основных 
средств - недвижимого имущества 
учреждения

Амортизация особо ценного 
движимого имущества учреждения

О О

О

О

О

О

1 О 4

Амортизация жилых помещений - О
особо ценного движимого 
имущества учреждения

Уменьшение за счет амортизации О
стоимости жилых помещений - 
особо ценного движимого 
имущества учреждения

О

О

О

О

4

Амортизация нежилых помещений О

О

О О

О

О

О О

О 0 1

О 4

О 4 1

4 1 О

0 1 0  4

О О

О

О

1 0 4

1 0 4

О

О

1 5 0

4

О О

1 О

8 О О О

1 О

О О

О

О О

О О

4 1 О

О 1 0 4 О О О



- особо ценного движимого
имущества учреждения

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости нежилых помещений - 
особо ценного движимого 
имущества учреждения

О О О

Амортизация сооружений - особо 
ценного движимого имущества 
учреждения

О О О 4

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости сооружений - особо 
ценного движимого имущества 
учреждения

Амортизация машин и 
оборудования - особо ценного 
движимого имущества учреждения

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости машин и оборудования 
особо ценного движимого 
имущества учреждения

О О О

О О О

Амортизация транспортных 
средств - особо ценного 
движимого имущества учреждения

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости транспортных средств - 
особо ценного движимого 
имущества учреждения

Амортизация производственного и 
хозяйственного инвентаря - особо 
ценного движимого имущества 
учреждения

О О О 2

О О О

О О О 2

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости производственного и 
хозяйственного инвентаря - особо 
ценного движимого имущества 
учреждения

О О О

Амортизация библиотечного фонда О О О

5

4

7

О

4

4

О

О

О

О О

О

О

О О

О

О О

О

О О О



- особо ценного движимого
имущества учреждения

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости библиотечного фонда - 
особо ценного движимого 
имущества учреждения

О

Амортизация прочих основных 
средств - особо ценного 
движимого имущества учреждения

О

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости прочих основных 
средств - особо ценного 
движимого имущества учреждения

О

Амортизация нематериальных 
активов - особо ценного 
движимого имущества учреждения

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости нематериальных 
активов - особо ценного 
движимого имущества учрелсдения

Амортизация иного движимого 
имущества учреждения

О

О

О

Амортизация лсилых помещений - 
иного двилсимого имущества 
учрелсдения

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости жилых помещений - 
иного движимого имущества 
учреждения

Амортизация нелсилых помещений 
- иного двилсимого имущества 
учреждения

О

О

О О 4

О

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости нежилых помещений - 
иного движимого имущества 
учрелсдения

О

Амортизация сооружений - иного

О

О

О

О

О

О О

О О

О О

О О

4

4

О О

О

7 О

О

О

О

4

8

8

О

4

О О

О

О

О

4

О О

О

О О

О

4

О

О

О

О

О

о

4

О О

О

О о о о



движимого имущества учреждения

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости сооружений - иного 
движимого имущества учреждения

Амортизация машин и 
оборудования - иного движимого 
имущества учреждения

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости машин и оборудования - 
иного движимого имущества 
учреждения

Амортизация транспортных 
средств - иного движимого 
имущества учреждения

О О О 4

О О О

О О

О О

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости транспортных средств - 
иного движимого имущества 
учреждения

Амортизация производственного и 
хозяйственного инвентаря - иного 
движимого имущества учреждения

У меньшение за счет амортизации 
стоимости производственного и 
хозяйственного инвентаря - иного 
движимого имущества учреждения

О О

О

О 4

О О О

О О О

Амортизация библиотечного фонда 
- иного движимого имущества 
учреждения

О О

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости библиотечного фонда - 
иного движимого имущества 
учреждения

Амортизация прочих основных 
средств - иного движимого 
имущества учреждения

О О

О

О

4

4

О О

О

4

О

О

О

О

О 4

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости прочих основных

О О

5 О

4

О О

О

О

4

О О

О

7

7

О О О

о

о 4 3

8

8

О О О

О



средств - иного движимого
имущества учреждения

Амортизация нематериальных 
активов - иного движимого 
имущества учреждения

О О О

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости нематериальных 
активов - иного движимого 
имущества учреждения

О О о 4

О

4

О О

О

Амортизация предметов лизинга О

Амортизация жилых помещений - 
предметов лизинга

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости жилых помещений - 
предметов лизинга

О

О

О

О

О

О

О

О

О

4

4

О

О

О

О

Амортизация нежилых помещений 
- предметов лизинга

О О 1 О О О

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости нежилых помещений - 
предметов лизинга

Амортизация сооружений - 
предметов лизинга

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости соорулсений - предметов
лизинга

Амортизация машин и 
оборудования - предметов лизинга

О

О

О

О

О

О

О О

1 О

1 О

1 О

1 О

4

3

4

4 4

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости машин и оборудования - 
предметов лизинга

О О

Амортизация транспортных 
средств - предметов лизинга

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости транспортных средств - 
предметов лизинга

О О

1 О

1 О

4

О

4

О

4

О

О

О

О

о о 1 О 4

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О



Амортизация производственного и 
хозяйственного инвентаря - 
предметов лизинга

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости производственного и 
хозяйственного инвентаря - 
предметов лизинга

Амортизация библиотечного фонда 
- предмета лизинга

О

О

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости библиотечного фонда - 
предметов лизинга

Амортизация прочих основных 
средств - предметов лизинга

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости прочих основных 
средств - предметов лизинга

Амортизация нематериальных 
активов - предметов лизинга

Уменьшение за счет амортизации 
стоимости нематериальных 
активов - предметов лизинга

Материальные запасы

Материальные запасы - особо 
ценное движимое имущество 
учреждения

Медикаменты и перевязочные 
средства - особо ценное движимое 
имущество учреждения

О

О

О

О

1 О

О

О

О

О

О

О

О

Увеличение стоимости 
медикаментов и перевязочных 
средств - особо ценного 
движимого имущества учреждения

Уменьшение стоимости 
медикаментов и перевязочных 
средств - особо ценного

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О О

4

О

О

4 8 О О

8

4

О

О

О

О

О

О

О

О О

О 5

О

О

О

О

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

3

о

4

о

о

4 О



движимого имущества учреждения

Продукты питания - особо ценное 
движимое имущество учреждения

Увеличение стоимости продуктов 
питания - особо движимого 
имущества учреждения

О

О

О

О

О

О

5 2

5 2

О О

Уменьшение стоимости продуктов 
питания - особо движимого 
имущества учреждения

орюче-смазочные материалы - 
особо ценное движимое имущество 
учреждения

Увеличение стоимости горюче
смазочных материалов - особо 
ценного движимого имущества 
учреждения

Уменьшение стоимости горюче
смазочных материалов - особо 
ценного движимого имущества 
учреждения

Строительные материалы - особо 
ценное движимое им ущ ество 
учреждения

Увеличение стоимости 
строительных материалов - особо 
ценного движимого имущества 
учреждения

У меньшение стоимости 
строительных материалов - особо 
ценного движимого имущества 
учреждения

Мягкий инвентарь - особо ценное 
движимое имущество учреждения

Увеличение стоимости мягкого 
инвентаря - особо ценного 
движимого имущества учреждения

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

5 2

5 2

5 2

4

О

4

О

3

О

о

о

о

о

о о 5 2 О

о

о

о

о

5 2 О о

4

О

О

О О 4 4 О

О

О

О

О

5 О О

5

О

О



Уменьшение стоимости мягкого
инвентаря - особо ценного
движимого имущества учреждения

Прочие материальные запасы - 
особо ценное движимое имущество 
учреждения

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов - особо 
ценного движимого имущества 
учреждения

Уменьшение стоимости прочих 
материальных запасов - особо 
ценного движимого имущества 
учреждения

Готовая продукция - особо ценное 
движимое имущество учреждения

Увеличение стоимости готовой 
продукции - особо ценного 
двилсимого имущества учреждения

Уменьшение стоимости готовой 
продукции - особо ценного 
движимого имущества учрелсдения

Материальные запасы - иное 
двилсимое имущество учрелсдения

Медикаменты и перевязочные 
средства - иное движимое 
имущество учреждения

Увеличение стоимости 
медикаментов и перевязочных 
средств - иного двилсимого 
имущества учреждения

Уменьшение стоимости 
медикаментов и перевязочных 
средств - иного двилсимого 
имущества учреждения

Продукты питания - иное 
двилсимое имущество учреждения



Увеличение стоимости продуктов 
питания - иного движимого 
имущества учреждения

Уменьшение стоимости продуктов 
питания - иного движимого 
имущества учреждения

Горюче-смазочные материалы - 
иное движимое имущество 
учреждения

О О О 4

О О О

О О О

Увеличение стоимости горюче
смазочных материалов - иного 
движимого имущества учреждения

Уменьшение стоимости горюче
смазочных материалов - иного 
движимого имущества учреждения

О

О

О

О

О

О

Строительные материалы - иное 
движимое имущество учреждения

Увеличение стоимости 
строительных материалов - иного 
движимого имущества учреждения

Уменьшение стоимости 
строительных материалов - иного 
движимого имущества учреждения

Мягкий инвентарь - иное 
движимое имущество учреждения

О О

О О

О

О

3

5

О О

О О

Увеличение стоимости мягкого 
инвентаря - иного движимого 
имущества учреждения

Уменьшение стоимости мягкого 
инвентаря - иного движимого 
имущества учреждения

О О

О О

О

О

О

О

4

О О

Прочие материальные запасы - 
иное движимое имущество 
учреждения

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов - иного

О

4

О О

О О О 5

4

О О

4

О

3

О

О О

О

О

О

О

О

о

о

о

о

о

о

о

о



движимого имущества учрежденш1

Уменьшение стоимости прочих 
материальных запасов - иного 
движимого имущества учрежденш

0 0 1 0 5 3 6 4 4 0

Готовая продукция - иное 
движимое имущество учреждения

0 0 1 0 5 3 7 0 0 0

Увеличение стоимости готово? 
продукции - иного движимого 
имущества учреждения

I 0 
>

0 1 0 5 3 7 3 4 0

Уменьшение стоимости готовой 
продукции - иного движимого 
имущества учреждения

0 0 1 0 5 3 7 4 4 0

Товары - иное движимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 5 3 8 0 0 0

Увеличение стоимости товаров - 
иного движимого имущества 
учреждения

0 0 1 0 5 3 8 3 4 0

Уменьшение стоимости товаров - 
иного движимого имущества 
учреждения

0 0 ]1 0 ‘) 3 8 4 4 0

Наценка на товары - иное 
движимое имущество учреждения

0 0 1 0 5 3 9 0 0 0

Изменение за счет наценки 
стоимости товаров - иного 
движимого имущества учреждения

0 0 1 0 5 3 9 3 4 0

Материальные запасы - предметы 
лизинга

0 0 1 0 5 4 0 0 0 0

Строительные материалы - 
предметы лизинга

0 0 1 0 5 4 4 0 0 0

Увеличение стоимости 
строительных материалов - 
предметов лизинга

0 0 1 0 5 4 4 3 4 0

Уменьшение стоимости 
строительных материалов - 
предметов лизинга

0 0 1 0 5 4 4 4 4 0



Прочие материальные запасы - 
предметы лизинга

0 0 1 0 <5 4 6 0 0 0

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов - предметов 
лизинга

0 0 1 0 5̂ 4 6 3 4 0

Уменьшение стоимости прочих 
материальных запасов - предметов 
лизинга

0 0 1 о Г з 4 6 4 4 0

Вложения в нефинансовые активы 0 0 1 0 6 0 0 0 0 0
Вложения в недвижимое 
имущество учреждения

0 0 1 0 6 1 0 0 0 0

Вложения в основные средства - 
недвижимое имущество 
учреждения

0 0 1 0 6 1 1 0 0 0

Увеличение вложений в основные 
средства - недвижимое имущество 
учреждения

0 0 ] 0 6 1 1 3 1 0

Уменьшение вложений в основные 
средства - недвижимое имущество 
учреждения

0 0 1 0 6 1 1 4 1 0

Вложения в непроизведенные 
активы - недвижимое имущество 
учреждения

0 0 1 0 6~ 1 3 0 0 0

Увеличение вложений в 
непРоизведанные активы - 
недвижимое имущество 
учреждения

0 о Т Т 0 6 1 3 3 3 0

Уменьшение вложений в 
непроизведенные активы - 
недвижимое имущество 
учреждения

0 0 1 0 6 1 3 4 3 0

Вложения в особо ценное 
движимое имущество учреждения

0 0 1 0 6 2 0 0 0 0

Вложения в основные средства - 
особо ценное движимое имущество 
учреждения

0 0 1 0 6 2 1 0 0 0



Увеличение вложений в основные 
сРеДства ■ особо ценное движимое 
имущество учреждения

Уменьшение вложений в основные 
средства - особо ценное движимое 
имущество учреждения

Вложения в нематериальные 
активы - особо ценное движимое 
имущество учреждения

О О 1 О 6 2

Увеличение вложений в 
нематериальные активы - особо 
ценное движимое имущество 
учреждения

Уменьшение вложений в 
нематериальные активы - особо 
ценное движимое имущество 
учреждения

Вложения в материальные запасы - 
особо ценное движимое имущество 
учреждения

Увеличение вложений в 
материальные запасы - особо 
ценное движимое имущество 
учреждения

О

О

О

Уменьшение вложений в 
материальные запасы - особо 
ценное движимое имущество 
учреждения

О

Вложения в иное движимое 
имущество учреждения

3 1 О

О О 1 О 4 1 О

О 0 1 0

0 0 1 0

0

Вложения в основные средства - 
иное движимое имущество 
учреждения

6 2 2

0 1

0 1 0  6

0 1 0 6

0 0 6

0 0 6 3

0 0 0

0 0

3 2

0

0

2 2 4 2 0

2 4

2 4

0 0 о

о

4 0

0 0

о

о о

о о

о оУвеличение вложений в основные 
средства - иное движимое 
имущество учреждения

Уменьшение вложений в основные 0 0

1 0  6 3 3 1 0

1 0 6 3  1 4 1 0



средства - иное движимое 
имущество учреждения

Вложения в нематериальные 
активы - иное движимое 
имущество учреждения

Увеличение вложений в 
нематериальные активы - иное 
движимое имущество учреждения

О О

О О

Уменьшение вложений в 
нематериальные активы - иное 
движимое имущество учреждения

Вложения в материальные запасы - 1 О 
иное движимое имущество 
учреждения

О 0 1

Увеличение вложений в 
материальные запасы - иное 
движимое имущество учреждения

У меньшение вложений в 
материальные запасы - иное 
движимое имущество учреждения

О

О

Увеличение вложений в основные | О
средства - предметы лизинга

Уменьшение вложений в основные | О 
средства - предмета лизинга

Вложения в нематериальные 
активы - предметы лизинга

О

Увеличение вложений в 
нематериальные активы - 
предметы лизинга

Уменьшение вложений в 
нематериальные активы - 
предметы лизинга

О

О

О

О

О 1 О

6 3 2 0 0 0

6 3 2 3 2 0

6 3 2 4 2 0

6 3 4 0 0 0

0 1

0

0

0

4 3 4 0

4 4 4

Вложения в предметы лизинга 0 0

Вложения в основные средства - | 0
предметы лизинга

0

0

0

4 0 0

6 4 1 0

О

О

О

О

О

О

О

О

6 4 1 3

6 4 1 4  1

6 4

О 1 О 6

2 0 0

2 3 2

О

О

О

О

О

О

О

О 1 О 2 4 2 0



Вложения в материальные запасы - 
предметы лизинга

Увеличение вложений в 
материальные запасы - предметы
лизинга

Уменьшение вложений в 
материальные запасы - предметы

О

О

О

О

О О

лизинга

Нефинансовые активы в пути О О

О

О

О

О

4 О

3

О

7

4

О О О
Недвижимое 
учреждения в пути

имущество

Основные средства - недвижимое 
имущество учреждения в пути

Увеличение стоимости основных 
средств - недвижимого имущества 
учреждения в пути

Уменьшение стоимости основных 
средств - недвижимого имущества 
учреждения в пути

Особо ценное движимое 
имущество учреждения в пути

О О О 7 О

О О О 7

О

О

4

О

О

О

О О

О о

Основные средства - особо ценное 
движимое имущество учреждения 
в пути

Увеличение стоимости основных
средств - особо ценного
движимого имущества учреждения 
в пути

О О

О

О

О

7

7

3

4 1

7 О О

О О О

О О О

7

7

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

о

о

Уменьшение стоимости основных 
средств - особо ценного
движимого имущества учреждения 
в пути

Материальные запасы - особо 
ценное движимое имущество 
учреждения в пути

О О О 7 О

О О о 7 О О О



Увеличение стоимости 
материальных запасов - особо 
ценного движимого имущества 
учреждения в пути

О О О 7 О

Уменьшение стоимости 
материальных запасов - особо 
ценного движимого имущества 
учреждения в пути

О О О 7

Иное движимое имущество 
учреждения в пути

О

Основные средства - иное 
движимое имущество учреждения 
в пути

О

О

О

О

О

7

7

3

Увеличение стоимости основных 
средств

иного движимого имущества 
учреждения в пути

Уменьшение стоимости основных 
средств

иного движимого имущества 
учреждения в пути

О О О 7

О О О 7

Материальные запасы - иное 
движимое имущество учреждения 
в пути

Увеличение стоимости 
материальных запасов - иного 
движимого имущества учреждения 
в пути

Уменьшение стоимости 
материальных запасов - иного 
движимого имущества учреждения 
в пути

О О

О О

О

О

7

7

О О

4 4 О

О 7

Предметы лизинга в пути

Основные средства - предметы 
лизинга в пути

Увеличение стоимости основных 
средств - предметов лизинга в пути

О О

О О

О О

О

О

О

7

7

7

О О

О

О

О

О

О

О

О

О О

4

О

О

О

о о

о

о

о

о

о

о



Уменьшение стоимости основных
средств - предметов лизинга в пути

Материальные запасы - предметы 
лизинга в пути

Увеличение стоимости 
материальных запасов - предметов 
лизинга в пути

Уменьшение стоимости 
материальных запасов - предметов 
лизинга в пути

Затраты на изготовление готовой 
продукции, выполнение работ, 
услуг

Себестоимость готовой продукции, 
работ, услуг

Прямые затраты на изготовление 
готовой продукции, выполнение 
работ, оказание услуг

Затраты по оплате труда и 
начислениям на выплаты по оплате 
труда в себестоимости готовой 
продукции, работ, услуг

Затраты на заработную плату в 
себестоимости готовой продукции, 
работ, услуг

Затраты на прочие выплаты в 
себестоимости готовой продукции, 
работ, услуг

Затраты на начисления на выплаты 
по оплате труда в себестоимости 
готовой продукции, работ, услуг

Затраты по оплате работ, услуг в 
себестоимости готовой продукции, 
работ, услуг

Затраты на услуги связи в 
себестоимости готовой продукции,



работ, услуг

Затраты на транспортные услуги в 
себестоимости готовой продукции, 
работ, услуг

О О

Затраты на коммунальные услуги в 
себестоимости готовой продукции, 
работ, услуг

Затраты на арендную плату за 
пользование имуществом в 
себестоимости готовой продукции, 
работ, услуг

Затраты на работы, услуги по 
содержанию имущества в 
себестоимости готовой продукции, 
работ, услуг

Затраты на прочие работы, услуги 
в себестоимости готовой 
продукции, работ, услуг

О О

О О

О

О

О

О 2

О 2

О 2

2

4

О О О О 2

О О о О 2

Затраты по операциям с активами 
себестоимости готовой продукции 
работ, услуг

Затраты по амортизации основных 
средств и нематериальных активов 
в себестоимости готовой 
продукции, работ, услуг

Затраты по расходованию 
материальных запасов в 
себестоимости готовой продукции, 
работ, услуг

Прочие затраты в себестоимости 
готовой продукции, работ, услуг

Накладные расходы производства 
готовой продукции, работ, услуг

Накладные расходы по 
изготовлению готовой продукции, 
выполнению работ, оказанию 
услуг

О

О

О

О

О

О

о О 2

О 2

7

7

О

О о о О 2 7

О о о

о

о

о

о

о

о

7

7

О 2

о о

О 2

О

О

О

О

о



Накладные расходы по оплате 
труда и начислениям на выплаты 
по оплате труда по изготовлению 
готовой продукции, выполнению 
работ, услуг

Накладные расходы производства 
готовой продукции, работ, услуг в 
части заработной платы

Накладные расходы производства 
готовой продукции, работ, услуг в 
части прочих выплат

Накладные расходы производства 
готовой продукции, работ, услуг в 
части начислений на выплаты по 
оплате труда

Накладные расходы по оплате 
работ, услуг по изготовлению 
готовой продукции, выполнению 
работ, услуг

Накладные расходы производства 
готовой продукции, работ, услуг в 
части услуг связи

Накладные расходы производства 
готовой продукции, работ, услуг в 
части транспортных услуг

Накладные расходы производства 
готовой продукции, работ, услуг в 
части коммунальных услуг

Накладные расходы производства 
готовой продукции, работ, услуг в 
части арендной платы за 
пользование имуществом

Накладные расходы производства 
готовой продукции, работ, услуг в 
части содержания имущества

(

О

Накладные расходы производства 
готовой продукции в части прочих

О



работ, услуг

Накладные расходы по операциям 
с активами по изготовлению 
готовой продукции, выполнению 
работ, услуг

О

Накладные расходы производства 
готовой продукции, работ, услуг в 
части амортизации основных 
средств и нематериальных активов

О

Накладные расходы производства 
готовой продукции, работ, услуг в 
части расходования материальных 
запасов

О

Прочие накладные расходы по 
изготовлению готовой продукции, 
выполнению работ, услуг

Общехозяйственные расходы

Общехозяйственные расходы 
учреждений

Общехозяйственные расходы по 
оплате труда и начислениям на 
выплаты по оплате труда

Общехозяйственные расходы в 
части заработной платы

Общехозяйственные расходы в 
части прочих выплат

Общехозяйственные расходы в 
части начислений на выплаты по 
оплате труда

Общехозяйственные расходы по 
оплате работ, услуг

О

О

О

О

О

О О 7 О 7

О

О

О

О О 7 О 7

О

Общехозяйственные расходы в 
части услуг связи

Общехозяйственные расходы в 
части транспортных услуг

О О 7 О

О

О

7

О

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

7

8

8

8

8

8

8

8

8

8

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О О

О

О

О

О

О

2

О



Общехозяйственные расходы в 
части коммунальных услуг

Общехозяйственные расходы в 
части арендной платы за 
пользование имуществом

Общехозяйственные расходы в 
части содержания имущества

О

О

О

О

О

О

Общехозяйственные расходы в 
части прочих работ, услуг

Общехозяйственные расходы по 
операциям с активами

Общехозяйственные расходы на 
производство готовой продукции, 
работ, услуг в части амортизации 
основных средств и 
нематериальных активов

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

о 8

8

8

8

8

8

О

О

О

О

О

О

4

7

7

О

Общехозяйственные расходы на 
производство готовой продукции, 
работ, услуг в части расходования 
материальных запасов

О О О 8 О 7

Общехозяйственные расходы на 
производство готовой продукции, 
работ, услуг в части прочих 
расходов

О О О 8 О 2 О

Издержки обращения О О О
Издержки обращения учреждения О

Издержки обращения в части 
расходов по оплате труда и
начислениям на выплаты по оплате 
труда

О

О

О

О

О

О

О

О

О О

О

О

О

О

Издержки обращения в части 
заработной платы

Издержки обращения в части 
прочих выплат

Издержки обращения в части

О О О

О О

О О

О

О

О

О

О

2



начислений на выплаты по оплате 
труда

Издержки обращения в части 
оплаты работ, услуг

0 0 1 0 9 9 0 2 2 0

Издержки обращения в части услуг 
связи

’ 0 0 1 0 9 9 0 2 2 1

Издержки обращения в части 
транспортных услуг

0 0 1 0 9 9 0 2 2 2

Издержки обращения в части 
коммунальных услуг

0 0 1 0 9 9 0 2 2 3

Издержки обращения в части 
арендной платы за пользование 
имуществом

0 0 1 0 9 9 0 2 2 4

Издержки обращения в части 
содержания имущества

0 0 1 0 9 9 0 2 2 5

Издержки обращения в части 
прочих работ, услуг

0 0 1 0 9 9 0 2 2 6

Общехозяйственные расходы по 
операциям с активами

0 0 1 0 9 9 0 2 7 0

Издержки обращения в части 
амортизации основных средств и 
нематериальных активов

0 0 1 0 9 9 0 2 7 1

Издержки обращения в части 
расходования материальных 
запасов

0 0 1 0 9 9 0 2 7 2

Издержки обращения в части 
прочих расходов

0 0 1 0 9 9 0 2 9 0

Раздел2. Финансовые активы 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0
Денежные средства учреждения 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0
Денежные средства на лицевых 
счетах учреждения в органе 
казначейства

0 0 2 0 1 1 0 0 0 0

Денежные средства учреждения на 
лицевых счетах в органе

0 0 2 0 1 1 1 0 0 0



казначейства

Поступления денежных средств 
учреждения на лицевые счета в 
органе казначейства

0 0 2 0 1 1 1 5 1 0

Выбытия денежных средств 
учреждения с лицевых счетов в 
органе казначейства

0 0 2 0 1 1 1 6 1 0

Денежные средства учреждения в 
органе казначейства в пути

0 0 2 0 1 1 3 0 0 0

Поступления денежных средств 
учреждения в органе казначейства 
в пути

0 0 2 0 1 1 3 5 1 0

Выбытия денежных средств 
учреждения в органе казначейства 
в пути

0 0 2 0 1 1 3 6 1 0

Денежные средства учреждения в 
кредитной организации

0 0 2 0 1 2 0 0 0 0

Денежные средства учреждения в 
кредитной организации в пути

0 0 2 0 1 2 3 0 0 0

Поступления денежных средств 
учреждения в кредитной 
организации в пути

0 0 2 0 1 2 3 5 1 0

Выбытия денежных средств 
учреждения в кредитной 
организации в пути

0 0 2 0 1 2 3 6 1 0

Денежные средства учреждения на 
специальных счетах в кредитной 
организации

0 0 2 0 1 2 6 0 0 0

Поступления денежных средств 
учреждения на специальные счета 
в кредитной организации

0 0 2 0 1 2 6 5 1 0

Выбытия денежных средств 
учреждения со специальных счетов 
в кредитной организации

0 0 2 0 1 2 6 6 1 0

Денежные средства учреждения в 0 0 2 0 1 2 7 0 0 0



иностранной валюте на счетах в 
кредитной организации

Поступления денежных средств 
учреждения в иностранной валюте 
на счет в кредитной организации

0 0 2 0 1 2 7 5 1 0

Выбытия денежных средств 
учреждения в иностранной валюте 
со счета в кредитной организации

0 0 2 0 1 2 7 6 1 0

Денежные средства в кассе 
учреждения

0 0 2 0 1 3 0 0 0 0

Касса 0 0 2 0 1 3 4 0 0 0
Поступления средств в кассу 
учреждения

0 0 2 0 1 3 4 5 1 0

Выбытия средств из кассы 
учреждения

0 0 2 0 1 3 4 6 1 0

Денежные документы 0 о ;2 0 I 3 5 0 0 0
Поступления денежных 
документов в кассу учреждения

0 о :2 о :[ 3 5 5 1 0

Выбытия денежных документов из 
кассы учреждения

0 0 21 0 ] 3 5 6 1 0

Финансовые вложения 0 0 2 0 4 0 0 0 0 0
Ценные бумаги, кроме акций 0 0 2 0 4 2 0 0 0 0
Облигации 0 0 2 0 4 2 1 0 0 0
Увеличение стоимости облигаций 0 0 2 0 4 2 1 5 2 0
Уменьшение стоимости облигаций 0 0 2 0 4 2 1 6 2 0
Векселя 0 0 2 0 4 2 2 0 0 0
Увеличение стоимости векселей 0 0 2 0 4 2 2 5 2 0
Уменьшение стоимости векселей 0 0 2 0 4 2 2 6 2 0
Иные ценные бумаги, кроме акций 0 0 2 0 4 2 3 0 0 0
Увеличение стоимости иных 
ценных бумаг, кроме акций

0 0 2 0 4 2 3 5 2 0



Уменьшение стоимости иных 
ценных бумаг, кроме акций

0 0 2 0 4 2 3 6 2 0

Акции и иные формы участия в 
капитале

0 0 2 0 4 3 0 0 0 0

Акции 0 0 2 | 0 4 3 1 0 0 0
Увеличение стоимости акций 0 0 2 1 0 4 3 1 5 3 0
Уменьшение стоимости акций 0 0 2 | 0 4 3 1 6 3 0
Иные формы участия в капитале 0 0 2 1 0 4 3 4 0 0 0
Увеличение стоимости иных форм 
участия в капитале

0 0 2 0 4 3 4 5 3 0

Уменьшение стоимости иных форм 
участия в капитале

0 0 2 0 4 3 4 6 3 0

Иные финансовые активы 0 0 2 | 0 4 5 0 0 0 0
Активы в управляющих компаниях 0 0 2 ( 0 4 5 1 0 0 0
Увеличение стоимости активов в 
управляющих компаниях

0 0 2 0 4 5 1 5 5 0

Уменьшение стоимости активов в 
управляющих компаниях

0 0 2 0 4 5 1 6 5 0

Доли в международных 
организациях

0 0 2 0 4 5 2 0 0 0

Увеличение стоимости долей в 
международных организациях

0 0 2 0 4 5 2 5 5 0

Уменьшение стоимости долей в 
международных организациях

0 0 2 0 4 5 2 6 5 0

Прочие финансовые активы 0 0 2 0 4 5 3 0 0 0
Увеличение стоимости прочих 
финансовых активов

0 0 2 0 4 5 3 5 5 0

Уменьшение стоимости прочих 
финансовых активов

0 0 2 0 4 5 3 6 5 0

Расчеты по доходам 0 0 2 0 5 0 0 0 0 0
Расчеты по доходам от 0 0 2 0 5 2 0 0 0 0



собственности

Расчеты с плательщиками доходов 
от собственности

О О

Увеличение дебиторской 
задолженности по доходам от 
собственности

Уменьшение дебиторской 
задолженности по доходам от 
собственности
оасчеты по доходам от оказания 
платных работ, услуг

О

О

О

О

О О

О

о

о

о

5

5

О

5

О

О

Расчеты с плательщиками доходов 
от оказания платных работ, услуг

Увеличение дебиторской 
задолженности по доходам от 
оказания платных работ, услуг

О

О

Уменьшение дебиторской 
задолженности по доходам от 
оказания платных работ, услуг

Расчеты по суммам 
принудительного изъятия

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

5

О

О

О

о

о

о

о

о

Расчеты с плательщиками сумм 
принудительного изъятия

Увеличение дебиторской 
задолженности по суммам 
принудительного изъятия

О

О

О

О О

Уменьшение дебиторской 
задолженности по суммам 
принудительного изъятия

Расчеты по поступлениям от 
бюджетов

Расчеты по поступлениям от 
наднациональных организаций и 
правительств иностранных 
государств

О О

О

О

О

О

О

4

4

4

О

О

5

О

О

О о

о о

о

о

о о

о

о

о

о

о

о

о

о

о



Увеличение дебиторской 
задолженности по поступлениям от 
наднациональных организаций и 
правительств иностранных 
государств

Уменьшение дебиторской 
задолженности по поступлениям от 
наднациональных организаций и 
правительств иностранных 
государств

О О О О

О О О

Расчеты по поступлениям от 
международных финансовых 
организаций

Увеличение дебиторской 
задолженности по поступлениям от 
международных финансовых 
организаций

Уменьшение дебиторской 
задолженности по поступлениям от 
международных финансовых 
организаций

О

О

О

Расчеты по доходам от операций с 
активами

Расчеты по доходам от операций с 
основными средствами

Увеличение дебиторской 
задолженности по доходам от 
операций с основными средствами

Уменьшение дебиторской 
задолженности по доходам от 
операций с основными средствами

О

О

О

О

Расчеты по доходам от операций с 
нематериальными активами

Увеличение дебиторской 
задолженности по доходам от 
операций с нематериальными 
активами

О

О

О

О

О 2

О

О

О

3 5

О О

О

О О 5 3 О

О

О

О

О 5

7

7

О О

О

О

О

О

О

О

о

о 2

О

О

О 5

7

7

7

7

О О

О

О

О

О

О

О



Уменьшение дебиторской 
задолженности по доходам от 
операций с нематериальными 
активами

0 0 2 0 5 7 2 6 6 0

Расчеты по доходам от операций с 
непроизведенными активами

0 0 2 0 5 7 3 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по доходам от 
операций с непроизведенными 
активами

0 0 2 0 5 7 3 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по доходам от 
операций с непроизведенными 
активами

0 0 2 0 5 7 3 6 6 0

Расчеты по доходам от операций с 
материальными запасами

0 0 2 0 5 7 4 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по доходам от 
операций с материальными 
запасами

0 0 2 0 5 7 4 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по доходам от 
операций с материальными 
запасами

0 0 2 0 5 7 4 6 6 0

Расчеты по доходам от операций с 
финансовыми активами

0 0 2 0 5 7 5 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по доходам от 
операций с финансовыми активами

0 0 2 0 5 7 5 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по доходам от 
операций с финансовыми активами

0 0 2 0 5 7 5 6 6 0

Расчеты по прочим доходам 0 0 2 0 5 8 0 0 0 0
Расчеты с плательщиками прочих 
доходов

0 0 2 0 5 8 1 0 0 0

Увеличение дебиторской 0 0 2 0 5 8 1 5 6 0



задолженности по прочим доходам

Уменьшение дебиторской 
задолженности по прочим доходам

г

0 0 2 0 5 8 1 6 6 0

Расчеты по невыясненныл 
поступлениям

1 0 0 2 0 5 8 2 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по невыясненным 
поступлениям

[ 0 0 2 0 5 8 2 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по невыясненным 
поступлениям

0 0 2 0 5 8 2 6 6 0

Расчеты по выданным авансам 0 0 2 0 6 0 0 0 0 0
Расчеты по авансам по оплате 
труда и начислениям на выплаты 
по оплате труда

0 0 2 0 6 1 0 0 0 0

Расчеты по оплате труда 0 0 2 0 6 1 1 0 0 0
Увеличение дебиторской 
задолженности по оплате труда

0 0 2 0 6 1 1 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по оплате труда

0 0 2 0 6 1 1 6 6 0

Расчеты по авансам по прочим 
выплатам

0 0 2 0 6 1 2 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по авансам по 
прочим выплатам

0 0 2 0 6 1 2 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по авансам по 
прочим выплатам

0 0 2 0 6 1 2 6 6 0

Расчеты по авансам по 
начислениям на выплаты по оплате 
труда

0 0 2 0 6 1 3 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по авансам по 
начислениям на выплаты по оплате 
труда

0 0 2 0 6 1 3 5 6 0



Уменьшение дебиторской 
задолженности по авансам по 
начислениям на выплаты по оплате 
труда

0 0 2 0 6 1 3 6 6 0

Расчеты по авансам по работам 
услугам

, 0 0 2 0 6 2 0 0 0 0

Расчеты по авансам по услугам 
связи

0 0 2 0 6 2 1 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по авансам по 
услугам связи

0 0 2 0 6 2 1 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по авансам по 
услугам связи

0 0 2 0 6 2 1 6 6 0

Расчеты по авансам по 
транспортным услугам

0 0 2 0 6 2 2 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по авансам по 
транспортным услугам

0 0 2 0 6 2 2 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по авансам по 
транспортным услугам

0 0 2 0 6 2 2 6 6 0

Расчеты по авансам по 
коммунальным услугам

0 0 2 0 6 2 3 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по авансам по 
коммунальным услугам

0 0 2 0 6 2 3 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по авансам по 
коммунальным услугам

0 0 2 0 6 2 3 6 6 0

Расчеты по авансам по арендной 
плате за пользование имуществом

0 0 2 0 6 2 4 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по авансам по 
арендной плате за пользование 
имуществом

0 0 2 0 6 2 4 5 6 0



Уменьшение дебиторской 
задолженности по авансам по 
арендной плате за пользование 
имуществом

0 0 2 0 6 2 4 6 6 0

Расчеты по авансам по работам, 
услугам по содержанию имущества

0 0 2 0 6 2 5 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по авансам по 
работам, услугам по содержанию 
имущества

0 0 2 0 6 2 5 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по авансам по 
работам, услугам по содержанию 
имущества

0 0 2 0 6 2 5 6 6 0

Расчеты по авансам по прочим 
работам, услугам

0 0 2 0 6 2 6 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по авансам по 
прочим работам, услугам

0 0 2 0 6 2 6 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по авансам по 
прочим работам, услугам

0 0 2 0 6 2 6 6 6 0

Расчеты по авансам по 
поступлению нефинансовых 
активов

0 0 2 0 6 3 0 0 0 0

Расчеты по авансам по 
приобретению основных средств

0 0 2 0 6 3 1 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по авансам по 
приобретению основных средств

0 0 2 0 6 3 1 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по авансам по 
приобретению основных средств

0 0 2 0 6 3 1 6 6 0

Расчеты по авансам по 
приобретению нематериальных 
активов

0 0 2 0 6 3 2 0 0 0



Увеличение дебиторской 
задолженности по авансам по 
приобретению нематериальных 
активов

Уменьшение дебиторской 
задолженности по авансам по 
приобретению нематериальных 
активов

Расчеты по авансам по 
приобретению непроизведенных 
активов

Увеличение дебиторской 
задолженности по авансам по 
приобретению непроизведенных 
активов

Уменьшение дебиторской 
задолженности по авансам по 
приобретению непроизведенных 
активов

Расчеты по авансам по 
приобретению материальных 
запасов

Увеличение дебиторской 
задолженности по авансам по 
приобретению материальных 
запасов

Уменьшение дебиторской 
задолженности по авансам по 
приобретению материальных 
запасов

Расчеты по авансовым 
безвозмездным перечислениям 
организациям

Расчеты по авансовым 
безвозмездным перечислениям 
государственным и 
муниципальным организациям



Увеличение дебиторской 
задоллсенности по авансовым 
безвозмездным перечислениям 
государственным и 
муниципальным организациям

0 0 2 0 6 4 1 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задоллсенности по авансовым 
безвозмездным перечислениям 
государственным и 
муниципальным организациям

0 0 2 0 6 4 1 6 6 0

Расчеты по авансовым 
безвозмездным перечислениям 
организациям, за исключением 
государственных и 
муниципальных организаций

0 0 2 0 6 4 2 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задоллсенности по авансовым 
безвозмездным перечислениям 
организациям, за исключением 
государственных и 
муниципальных организаций

0 0 2 0 6 4 2 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по авансовым 
безвозмездным перечислениям 
организациям, за исключением 
государственных и 
муниципальных организаций

0 0 2 0 6 4 2 6 6 0

Расчеты по авансовым 
безвозмездным перечислениям 
бюджетам

0 0 2 0 6 5 0 0 0 0

Расчеты по авансовым 
перечислениям наднациональным 
организациям и правительствам 
иностранных государств

0 0 2 0 6 5 2 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по авансовым 
перечислениям наднациональным 
организациям и правительствам 
иностранных государств

0 0 2 0 6 5 2 5 6 0



Уменьшение дебиторской 
задолженности по авансовым 
перечислениям наднациональным 
организациям и правительствам 
иностранных государств

0 0 21 0 6 5 2 6 6 0

Расчеты по авансовым 
перечислениям международным 
организациям

0 0 2 0 6 5 3 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по авансовым 
перечислениям международным 
организациям

0 0 2 0 6 5 3 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по авансовым 
перечислениям международным 
организациям

0 0 2 0 6 5 3 6 6 0

Расчеты по авансам по 
социальному обеспечению

0 0 2 0 6 6 0 0 0 0

Расчеты по авансам по пособиям 
по социальной помощи населению

0 0 2 0 6 6 2 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по авансам по 
пособиям по социальной помощи 
населению

0 0 2 0 6 6 2 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по авансам по 
пособиям по социальной помощи 
населению

0 0 2 0 ~ 6 | 6 2 6 6 0

Расчеты по авансам по пенсиям, 
пособиям, выплачиваемым 
организациями сектора 
государственного управления

0 0 2 0 6 6 3 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по авансам по 
пенсиям, пособиям, 
выплачиваемым организациями 
сектора государственного 
управления

0 0 2 0 6 6 3 5 6 0



Уменьшение дебиторской 
задолженности по авансам по 
пенсиям, пособиям, 
выплачиваемым организациями 
сектора государственного 
управления

0 0 2 0 6 6 3 6 6 0

Расчеты по авансам по прочим 
расходам

0 0 2 0 6 9 0 0 0 0

Расчеты по авансам по оплате 
прочих расходов

0 0 2 0 6 9 1 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по авансам по 
оплате прочих расходов

0 0 2 0 6 9 1 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по авансам по 
оплате прочих расходов

0 0 2 0 6 9 1 6 6 0

Расчеты по кредитам, займам 
(ссудам)

0 0 2 0 7 0 0 0 0 0

Расчеты по предоставленным 
кредитам, займам (ссудам)

0 0 2 0 7 1 0 0 0 0

Расчеты по предоставленным 
займам, ссудам

0 0 2 0 7 1 4 0 0 0

Увеличение задолженности 
дебиторов по займам, ссудам

0 0 2 0 7 1 4 5 4 0

Уменьшение задолженности 
дебиторов по займам, ссудам

0 0 2 0 7 1 4 6 4 0

Расчеты в рамках целевых 
иностранных кредитов 
(заимствований)

0 0 2 0 7 2 0 0 0 0

Расчеты по предоставленным 
займам (ссудам) в рамках целевых 
иностранных кредитов 
(заимствований)

0 0 2 0 7 2 4 0 0 0

Увеличение задолженности 
дебиторов по займам (ссудам) в 
рамках целевых иностранных

0 0 2 0 7 2 4 5 4 0



кредитов (заимствований)

Уменьшение задолженности 
дебиторов по займам (ссудам) в 
рамках целевых иностранных 
кредитов (заимствований)

0 0 2 0 7 2 4 6 4 0

Расчеты с подотчетными лицами 0 0 2 0 8 0 0 0 0 0
Расчеты с подотчетными лицами 
по оплате труда и начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 2 0 8 1 0 0 0 0

Расчеты с подотчетными лицами 
по заработной плате

0 0 2 0 8 1 1 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по заработной плате

0 0 2 0 8 1 1 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по заработной плате

0 0 2 0 8 1 1 6 6 0

Расчеты с подотчетными лицами 
по прочим выплатам

0 0 2 0 8 1 2 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по прочим выплатам

0 0 2 0 8 1 2 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по прочим выплатам

0 0 2 0 8 1 2 6 6 0

Расчеты с подотчетными лицами 
по начислениям на выплаты по 
оплате труда

0 0 2 0 8 1 3 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по начислениям на выплаты по 
оплате труда

0 0 2 0 8 1 3 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по начислениям на выплаты по 
оплате труда

0 0 2 0 8 1 3 6 6 0



Расчеты с подотчетными лицами 
по работам, услугам

0 0 2 0 8 2 0 0 0 0

Расчеты с подотчетными лицами 
по оплате услуг связи

0 0 2 0 8 2 1 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по оплате услуг связи

0 0 2 0 8 2 1 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по оплате услуг связи

0 0 2 0 8 2 1 6 6
0

Расчеты с подотчетными лицами 
по оплате транспортных услуг

0 0 2 0 8 2 2 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по оплате транспортных услуг

0 0 2 0 8 2 2 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по оплате транспортных услуг

0 0 2 0 8 2 2 6 6 0

Расчеты с подотчетными лицами 
по оплате коммунальных услуг

0 0 2 0 8 2 3 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по оплате коммунальных услуг

0 0 2 0 8 2 3 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задоллсенности подотчетных лиц 
по оплате коммунальных услуг

0 0 2 0 8 2 3 6 6 0

Расчеты с подотчетными лицами 
по оплате арендной платы за 
пользование имуществом

0 0 2 0 8 2 4 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по оплате арендной платы за 
пользование имуществом

0 0 2 0 8 2 4 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задоллсенности подотчетных лиц 
по оплате арендной платы за

0 0 2 0 8 2 4 6 6 0



пользование имуществом

Расчеты с подотчетными лицами 
по оплате работ, услуг по 
содержанию имущества

0 0 2 0 8 2 5 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по оплате работ, услуг по 
содержанию имущества

0 0 2 0 8 : 2 5 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по оплате работ, услуг по 
содержанию имущества

0 0 2 0
8

2 5 6 6 0

Расчеты с подотчетными лицами 
по оплате прочих работ, услуг

0 0 2 0
8

2 6 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по оплате прочих работ, услуг

0 0 2 0
8

2 6 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по оплате прочих работ, услуг

0 0 2 0
8

2 6 6 6 0

Расчеты с подотчетными лицами 
по поступлению нефинансовых 
активов

0 0 2 0
8

3 0 0 0 0

Расчеты с подотчетными лицами 
по приобретению основных 
средств

0 0 2 0
8

3 1 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по приобретению основных 
средств

0 0 2 0
8

3 1 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по приобретению основных 
средств

0 0 2 0
8

3 1 6 6 0

Расчеты с подотчетными лицами 
по приобретению нематериальных 
активов

0 0 2 0
8

3 2 0 0 0



Увеличение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по приобретению нематериальных 
активов

0 0 2 0 8 3 2 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по приобретению нематериальных 
активов

0 0 2 0 8 3 2 6 6 0

Расчеты с подотчетными лицами 
по приобретению материальных 
запасов

0 0 2 0 8 3 4 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по приобретению материальных 
запасов

0 0 2 0 8 3 4 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по приобретению материальных 
запасов

0 0 2 0 8 3 4 6 6 0

Расчеты с подотчетными лицами 
по социальному обеспечению

0 0 2 0 8 6 0 0 0 0

Расчеты с подотчетными лицами 
по оплате пособий по социальной 
помощи населению

0 0 2 0 8 6 2 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по оплате пособий по социальной 
помощи населению

0 0 2 0 8 6 2 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по оплате пособий по социальной 
помощи населению

0 0 2 0 8 6 2 6 6 0

Расчеты с подотчетными лицами 
по оплате пенсий, пособий, 
выплачиваемых организациями 
сектора государственного 
управления

0 0 2 0 8 6 3 0 0 0



Увеличение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по оплате пенсий, пособий, 
выплачиваемых организациями 
сектора государственного 
управления

0 0 2 0 8 6 3 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по оплате пенсий, пособий, 
выплачиваемых организациями 
сектора государственного 
управления

0 0 2 0 8 6 3 6 6 0

Расчеты с подотчетными лицами 
по прочим расходам

0 0 2 0 8 9 0 0 0 0

Расчеты с подотчетными лицами 
по оплате прочих расходов

0 0 2 0 8 9 1 0 0 0

Увеличение дебиторской ■ 
задолженности подотчетных лиц 
по оплате прочих расходов

0 0 2 0 8 9 1 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц 
по оплате прочих расходов

0 0 2 0 8 9 1 6 6 0

Расчеты по ущербу и иным 
доходам

0 0 2 0 9 0 0 0 0 0

Расчеты по компенсации затрат 0 0 2 0 9 3 0 0 0 0
Увеличение дебиторской 
задолженности по компенсации 
затрат

0 0 2 0 9 3 0 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по компенсации 
затрат

0 0 2 0 9 3 0 6 6 0

Расчеты по суммам 
принудительного изъятия

0 0 2 0 9 4 0 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по суммам 
принудительного изъятия

0 0 2 0 9 4 0 5 6 0



У меньшение дебиторской 
задолженности по суммам 
принудительного изъятия

I 0 
[

0 2 0 9 4
0 6 6 0

Расчеты по ущербу нефинансовые 
активам

0 0 2 0 9 7
0 0 0 0

Расчеты по ущербу основным 
средствам

0 0 2 0 9 7 1 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по ущербу 
основным средствам

0 0 2 0 оу 7
1

5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по ущербу 
основным средствам

0 0 2 0 9 7
1 6 6 0

Расчеты по ущербу 
нематериальным активам

0 0 2 0 9 7 1 2 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по ущербу 
нематериальным активам

0 0 2 0 9 7 2 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по ущербу 
нематериальным активам

0 0 2 0 9 7 2 6 6 0

Расчеты по ущербу 
непроизведенным активам

0 0 2 0 9 7 3 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по ущербу 
непроизведенным активам

0 0 2 0 9
7

3 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по ущербу 
непроизведенным активам

0 0 2 0 9
7 3 6 6 0

Расчеты по ущербу материальных 
запасов

0 0 2 0 9
7 4 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по ущербу 
материальных запасов

0 0 2 0 9 7 4 5 6 0

Уменьшение дебиторской 0 0 2 0 9
7

4 6 6 0



задолженности по ущербу 
материальных запасов

Расчеты по иным доходам 0 0 2 0 9 8 0 0 0 0
Расчеты по недостачам денежных 
средств

0 0 2 0 9 8 1 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по недостачам 
денежных средств

0 0 2 0 9 8 1 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по недостачам 
денежных средств

0 0 2 0 9 8 1 6 6 0

Расчеты по недостачам иных 
финансовых активов

0 0 2 0 9 8 2 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по недостачам 
иных финансовых активов

0 0 2 0 9 8 2 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по недостачам 
иных финансовых активов

0 0 2 0 9 8 2 6 6 0

Расчеты по иным доходам 0 0 2 0 9 8 3 0 0 0
Увеличение дебиторской 
задолженности по расчетам по 
иным доходам

0 0 2 0 9 8 3 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по расчетам по 
иным доходам

0 0 2 0 9 8 3 6 6 0

Прочие расчеты с дебиторами 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0
Расчеты с финансовым органом по 
наличным денежным средствам

0 0 2 1 0 0 3 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по операциям с 
финансовым органом по наличным 
денежным средствам

0 0 2 1 0 0 3 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по операциям с

0 0 2 1 0 0 3 6 6 0



финансовым органом по наличные 
денежным средствам

г

Расчеты с прочими дебиторами 0 0 2 1 0 0 5 0 0 0
Увеличение дебиторской 
задолженности прочих дебиторов

0 0 2 1 0 0 5 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности прочих дебиторов

0 0 2 1 0 0 5 6 6 0

Расчеты с учредителем 0 0 2 1 0 0 6 0 0 0
Увеличение расчетов с 
учредителем

0 0 2 1 0 0 6 5 6 0

Уменьшение расчетов с 
учредителем

0 0 2 1 0 0 6 6 6 0

Расчеты по налоговым вычетам по 
НДС

0 0 2 1 0 1 0 0 0 0

Расчеты по НДС по авансам 
полученным

0 0 2 1 0 1 1 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности по НДС по авансам 
полученным

0 0 2 1 0 1 1 5 6 0

У меньшение дебиторской 
задолженности по НДС по авансам 
полученным

0 0 2 1 0 1 1 6 6 0

Расчеты по НДС по 
приобретенным материальным 
ценностям, работам, услугам

0 0 2 1 0 1 2 0 0 0

У величение дебиторской 
задолженности по НДС по 
приобретенным материальным 
ценностям, работам, услугам

0 0 2 1 0 1 2 5 6 0

У меньшение дебиторской 
задолженности по НДС по 
приобретенным материальным 
ценностям, работам, услугам

0 0 2 1 0 1 2 6 6 0

Расчеты по НДС по авансам 
уплаченным

0 0 2 1 0 1 3 0 0 0



Увеличение дебиторской 
задолженности по НДС по авансам 
уплаченным

0 0 2 1 0 1 3 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по НДС по авансам 
уплаченным

0 0 2 1 0 1 3 6 6 0

Вложения в финансовые активы 0 0 2 1 5 0 0 0 0 0
Вложения в ценные бумаги, кроме 
акций

0 0 2 1 5 2 0 0 0 0

Вложения в облигации 0 0 2 1 5 2 1 0 0 0
Увеличение вложений в облигации 0 0 2 1 5 2 1 5 2 0
Уменьшение вложений в 
облигации

0 0 2 1 5 2 1 6 2 0

Вложения в векселя 0 0 2 1 5 2 2 0 0 0
Увеличение вложений в векселя 0 0 2 1 5 2 2 5 2 0
Уменьшение вложений в векселя 0 0 2 1 5 2 2 6 2 0
Вложения в иные ценные бумаги, 
кроме акций

0 0 2 1 5 2 3 0 0 0

Увеличение вложений в иные 
ценные бумаги, кроме акций

0 0 2 1 5 2 3 5 2 0

Уменьшение вложений в иные 
ценные бумаги, кроме акций

0 0 2 1 5 2 3 6 2 0

Вложения в акции и иные формы 
участия в капитале

0 0 2 1 5 3 0 0 0 0

Вложения в акции 0 0 2 1 5 3 1 0 0 0
Увеличение вложений в акции 0 0 2 1 5 3 1 5 3 0
Уменьшение вложений в акции 0 0 2 1 5 3 1 6 3 0
Вложения в иные формы участия в 
капитале

0 0 2 1 5 3 4 0 0 0

Увеличение вложений в иные 
формы участия в капитале

0 0 2 1 5 3 4 5 3 0



Уменьшение вложений в иные 
формы участия в капитале

0 0 2 1 5 3 4 6 3 0

Вложения в иные финансовые 
активы

0 0 2 1 5 5 0 0 0 0

Вложения в управляющие 
компании

0 0 2 1 5 5 1 0 0 0

Увеличение вложений в 
управляющие компании

0 0 2 1 5 5 1 5 5 0

Уменьшение вложений в 
управляющие компании

0 0 2 1 5 5 1 6 5 0

Вложения в международные 
организации

0 0 2 1 5 5 2 0 0 0

Увеличение вложений в 
международные организации

0 0 2 1 5 5 2 5 5 0

Уменьшение вложений в доли в 
международные организации

0 0 2 1 5 5 2 6 5 0

Вложения в прочие финансовые 
активы

0 0 2 1 5 5 3 0 0 0

Увеличение вложений в прочие 
финансовые активы

0 0 2 1 5 5 3 5 5 0

Уменьшение вложений в прочие 
финансовые активы

0 0 2 1 5 5 3 6 5 0

Раздел 3. Обязательства 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0
Расчеты с кредиторами по 
долговым обязательствам

0 0 3 0 1 0 0 0 0 0

Расчеты по долговым 
обязательствам в рублях

0 0 3 0 1 1 0 0 0 0

Расчеты по заимствованиям, не 
являющимся государственным 
(муниципальным) долгом

0 0 3 0 1 1 4 0 0 0

Увеличение задолясенности по 
заимствованиям, не являющимся 
государственным 
(муниципальным) долгом

0

....

0 3 0 1 1 4 7 1 0



Уменьшение задолженности по 
заимствованиям, не являющимся 
государственным 
(муниципальным) долгом

0 0 3 0 1 1 4 8 1 0

Расчеты по долговым 
обязательствам по целевым 
иностранным кредитам 
(заимствованиям)

0 0 3 0 1 2 0 0 0 0

Расчеты по заимствованиям, не 
являющимся государственным 
(муниципальным) долгом, в рамках 
целевых иностранных кредитов 
(заимствований)

0 0 3 0 1 2 4 0 0 0

Увеличение задолженности по 
заимствованиям, не являющимся 
государственным
(муниципальным) долгом, в рамках 
целевых иностранных кредитов 
(заимствований)

0 0 3 0 1 2 4 7 2 0

Уменьшение задолженности по 
заимствованиям, не являющимся 
государственным
(муниципальным) долгом, в рамках 
целевых иностранных кредитов 
(заимствований)

0 0 3 0 1 2 4 8 2 0

Расчеты по долговым 
обязательствам в иностранной 
валюте

0 0 3 0 1 4 0 0 0 0

Расчеты по заимствованиям в 
иностранной валюте, не 
являющимся государственным 
(муниципальным) долгом

0 0 3 0 1 4 4 0 0 0

Увеличение задолженности по 
заимствованиям в иностранной 
валюте, не являющимся 
государственным 
(муниципальным) долгом

0 0 3 0 1 4 4 7 2 0

Уменьшение задолженности по 
заимствованиям в иностранной

0 0 3 0 1 4 4 8 2 0



валюте, не являющимся 
государственным 
(муниципальным) долгом

Расчеты по принятым 
обязательствам

0 0 3 0 2 0
° 0 0 0

Расчеты по оплате труда и 
начислениям на выплаты по оплате 
труда

0 0 3 0 2 1 0 0 0 0

Расчеты по заработной плате 0 0 3 0 2 1 1 1 0 0 0
Увеличение кредиторской 
задолженности по заработной 
плате

0 0 3 0 2 1 1 1
7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по заработной 
плате

0 0 3 0 2 1 1 1
8 3 0

Расчеты по прочим выплатам 0 0 3 0 2 1 1 2 0 0 0
Увеличение кредиторской 
задолженности по прочим 
выплатам

0 0 3 0 2 1 1 2
7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по прочим 
выплатам

0 0 3 0 2 1 1 2
8 3 0

Расчеты по начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 3 0 2 1
3

0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 3 0 2 1 1 3
7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 3 0 2 1
3

8 3 0

Расчеты по работам, услугам 0 0 3 0 2 2 1 0 0 0 0
Расчеты по услугам связи 0 0 3 0 2 2 1 0 0 0
Увеличение кредиторской 
задолженности по услугам связи

0

...

0 3 0 2 2 1 7 3 0



Уменьшение кредиторской 
задолженности по услугам связи

0 0 3 0 2 2 1 8 3 0

Расчеты по транспортным услугам 0 0 3 0 2 2 2 0 0 0
Увеличение кредиторской 
задолженности по транспортным 
услугам

0 0 3 0 2 2 2 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по транспортным 
услугам

0 0 3 0 2 2 2 8 3 0

Расчеты по коммунальным услугам 0 0 3 0 2 2 3 0 0 0
Увеличение кредиторской 
задолженности по коммунальным 
услугам

0 0 3 0 2 2 3 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по коммунальным 
услугам

0 0 3 0 2 2 3 8 3 0

Расчеты по арендной плате за 
пользование имуществом

0 0 3 0 2 2 4 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по арендной плате 
за пользование имуществом

0 0 3 0 2 2 4 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по арендной плате 
за пользование имуществом

0 0 3 0 2 2 4 8 3 0

Расчеты по работам, услугам по 
содержанию имущества

0 0 3 0 2 2 5 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по работам, 
услугам по содержанию имущества

0 0 3 0 2 2 5 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по работам, 
услугам по содержанию имущества

0 0 3 0 2 2 5 8 3 0

Расчеты по прочим работам, 
услугам

0 0 3 0 2 2 6 0 0 0

Увеличение кредиторской 0 0 3 0 2 2 6 7 3 0



задолженности по прочим работам 
услугам

Уменьшение кредиторской 
задолженности по прочим работам, 
услугам

0 0 3 0 2 2 6 8 3 0

Расчеты по поступлению 
нефинансовых активов

0 0 3 0 2 3 0 0 0 0

Расчеты по приобретению 
основных средств

0 0 3 0 2 3 1 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по приобретению 
основных средств

0 0 3 0 2 3 1 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по приобретению 
основных средств

0 0 3 0 2 3 1 8 3 0

Расчеты по приобретению 
нематериальных активов

0 0 3 0 2 3 2 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по приобретению 
нематериальных активов

0 0 3 0 2 3 2 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по приобретению 
нематериальных активов

0 0 3 0 2 3 2 8 3 0

Расчеты по приобретению 
непроизведенных активов

0 0 3 0 2 3 3 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по приобретению 
непроизведенных активов

0 0 3 0 2 3 3 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по приобретению 
непроизведенных активов

0 0 3 0 2 3 3 8 3 0

Расчеты по приобретению 
материальных запасов

0 0 3 0 2 3 4 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по приобретению

0 0 3 0 2 3 4 7 3 0



материальных запасов

Уменьшение кредиторской 
задолженности по приобретению 
материальных запасов

0 0 3 0 2 3 4 8 3 0

Расчеты по безвозмездным 
перечислениям организациям

0 0 3 0 2 4 0 0 0 0

Расчеты по безвозмездным 
перечислениям государственным и 
муниципальным организациям

0 0 3 0 2 4 1 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по безвозмездным 
перечислениям государственным и 
муниципальным организациям

0 0 3 0 2 4 1 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по безвозмездным 
перечислениям государственным и 
муниципальным организациям

0 0 3 0 2 4 1 8 3 0

Расчеты по безвозмездным 
перечислениям организациям, за 
исключением государственных и 
муниципальных организаций

0 0 3 0 2 4 2 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по безвозмездным 
перечислениям организациям, за 
исключением государственных и 
муниципальных организаций

0 0 3 0 2 4 2 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по безвозмездным 
перечислениям организациям, за 
исключением государственных и 
муниципальных организаций

0 0 3 0 2 4 2 8 3 0

Расчеты по безвозмездным 
перечислениям бюджетам

0 0 3 0 2 5 0 0 0 0

Расчеты по перечислениям 
наднациональным организациям и 
правительствам иностранных 
государств

0 0 3 0 2 5 2 0 0 0



Увеличение кредиторской 
задолженности по перечислениям 
наднациональным организациям и 
правительствам иностранных 
государств

0 0 3 0 2 5 2 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по перечислениям 
наднациональным организациям и 
правительствам иностранных 
государств

0 0 3 0 2 5 2 8 3 0

Расчеты по перечислениям 
международным организациям

0 0 3 0 2 5 3 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по перечислениям 
международным организациям

0 0 3 0 2 5 3 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по перечислениям 
международным организациям

0 0 3 0 2 5 3 8 3 0

Расчеты по социальному 
обеспечению

0 0 3 0 2 6 0 0 0 0

Расчеты по пособиям по 
социальной помощи населению

0 0 3 0 2 6 2 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по пособиям по 
социальной помощи населению

0 0 3 0 2 6 2 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по пособиям по 
социальной помощи населению

0 0 3 0 2 6 2 8 3 0

Расчеты по пенсиям, пособиям, 
выплачиваемым организациями 
сектора государственного 
управления

0 0 3 0 2 6 3 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по пенсиям, 
пособиям, выплачиваемым 
организациями сектора 
государственного управления

0 0 3 0 2 6 3 7 3 0



Уменьшение кредиторской 
задолженности по пенсиям, 
пособиям, выплачиваемым 
организациями сектора 
государственного управления

0 0 3 0 2 6 3 8 3 0

Расчеты по приобретению ценных 
бумаг и по иным финансовым 
вложениям

0 0 3 0 2 7 0 0 0 0

Расчеты по приобретению ценных 
бумаг, кроме акций

0 0 3 0 2 7 2 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по приобретению 
ценных бумаг, кроме акций

0 0 3 0 2 7 2 7 3 0

У меньшение кредиторской 
задолженности по приобретению 
ценных бумаг, кроме акций

0 0 3 0 2 7 2 8 3 0

Расчеты по приобретению акций и 
иных форм участия в капитале

0 0 3 0 2 7 3 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по приобретению 
акций и иных форм участия в 
капитале

0 0 3 0 2 7 3 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по приобретению 
акций и иных форм участия в 
капитале

0 0 3 0 2 7 3 8 3 0

Расчеты по приобретению иных 
финансовых активов

0 0 3 0 2 7 5 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по приобретению 
иных финансовых активов

0 0 3 0 2 7 5 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по приобретению 
иных финансовых активов

0 0 3 0 2 7 5 8 3 0

Расчеты по прочим расходам 0 0 3 0 2 9 0 0 0 0
Расчеты по прочим расходам 0 0 3 0 2 9 1 0 0 0



Увеличение кредиторской 
задолженности по прочим 
расходам

0 0 3 0 2 9 1 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по прочим 
расходам

0 0 3 0 2 9 1 8 3 0

Расчеты по платежам в бюджеты 0 0 3 0 3 0 0 0 0 0
Расчеты по налогу на доходы 
физических лиц

0 0 3 0 3 0 1 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по налогу на 
доходы физических лиц

0 0 3 0 3 0 1 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по налогу на 
доходы физических лиц

0 0 3 0 3 0 1 8 3 0

Расчеты по страховым взносам на 
обязательное социальное 
страхование на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством

0 0 3 0 3 0 2 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по страховым 
взносам на обязательное 
социальное страхование на случай 
временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством

0 0 3 0 3 0 2 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по страховым 
взносам на обязательное 
социальное страхование на случай 
временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством

0 0 3 0 3 0 2 8 3 0

Расчеты по налогу на прибыль 
организаций

0 0 3 0 3 0 3 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по налогу на 
прибыль организаций

0 0 3 0 3 0 3 7 3 0



Уменьшение кредиторской 
задолженности по налогу на 
прибыль организаций

0 0 3 0 3 0 3 8 3 0

Расчеты по налогу на добавленную 
стоимость

0 0 3 0 3 0 4 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по налогу на 
добавленную стоимость

0 0 3 0 3 0 4 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по налогу на 
добавленную стоимость

0 0 3 0 3 0 4 8 3 0

Расчеты по прочим платежам в 
бюджет

0 0 3 0 3 0 5 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по прочим 
платежам в бюджет

0 0 3 0 3 0 5 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по прочим 
платежам в бюджет

0 0 3 0 3 0 5 8 3 0

Расчеты по страховым взносам на 
обязательное социальное 
страхование от несчастных случаев 
на производстве и 
профессиональных заболеваний

0 0 3 0 3 0 6 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по страховым 
взносам на обязательное 
социальное страхование от 
несчастных случаев на 
производстве и профессиональных 
заболеваний

0 0 3 0 3 0 6 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по страховым 
взносам на обязательное 
социальное страхование от 
несчастных случаев на 
производстве и профессиональных 
заболеваний

0 0 3 0 3 0 6 8 3 0



Расчеты по страховым взносам на 
обязательное медицинское 
страхование в Федеральный 
ФОМС

0 0 3 0 3 0 7 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по страховым 
взносам на обязательное 
медицинское страхование в 
Федеральный ФОМС

0 0 3 0 3 0 7 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по страховым 
взносам на обязательное 
медицинское страхование в 
Федеральный ФОМС

0 0 3 0 3 0 7 8 3 0

Расчеты по страховым взносам на 
обязательное медицинское 
страхование в территориальный 
ФОМС

0 0 3 0 3 0 8 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по страховым 
взносам на обязательное 
медицинское страхование в 
территориальный ФОМС

0 0 3 0 3 0 8 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по страховым 
взносам на обязательное 
медицинское страхование в 
территориальный ФОМС

0 0 3 0 3 0 8 8 3 0

Расчеты по дополнительным 
страховым взносам на пенсионное 
страхование

0 0 3 0 3 0 9 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по 
дополнительным страховым 
взносам на пенсионное 
страхование

0 0 3 0 3 0 9 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по 
дополнительным страховым

0 0 3 0 3 0 9 8 3 0



взносам на пенсионное 
страхование

Расчеты по страховым взносам на 
обязательное пенсионное 
страхование на выплату страховой 
части трудовой пенсии

0 0 3 0 3 1 0 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по страховым 
взносам на обязательное 
пенсионное страхование на 
выплату страховой части трудовой 
пенсии

0 0 3 0 3 1 0 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по страховым 
взносам на обязательное 
пенсионное страхование на 
выплату страховой части трудовой 
пенсии

0 0 3 0
3  1

0 8 3 0

Расчеты по страховым взносам на 
обязательное пенсионное 
страхование на выплату 
накопительной части трудовой 
пенсии

0 0 3 0 3 1 1 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по страховым 
взносам на обязательное 
пенсионное страхование на 
выплату накопительной части 
трудовой пенсии

0 0 3 0 3 1 1 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по страховым 
взносам на обязательное 
пенсионное страхование на 
выплату накопительной части 
трудовой пенсии

0 0 3 0 3 1 1 8 3 0

Расчеты по налогу на имущество 
организаций

0 0 3 0 3 1 2 0 0 0

Увеличение кредиторской 
задолженности по налогу на

0 0 3 0 3 1 2 7 3 0



Уменьшение кредиторской 
задолженности по налогу на 
имущество организаций

Расчеты по земельному налогу

Увеличение кредиторской 
задолженности по земельному 
налогу

Уменьшение кредиторской 
задолженности по земельному 
налогу

Прочие расчеты с кредиторами

Расчеты по средствам, полученным 
во временное распоряжение

Увеличение кредиторской 
задолженности по средствам, 
полученным во временное 
распоряжение

Уменьшение кредиторской 
задолженности по средствам, 
полученным во временное 
распоряжение

Расчеты с депонентами

Увеличение кредиторской 
задолженности по расчетам с 
депонентами

Уменьшение кредиторской 
задолженности по расчетам с 
депонентами

Расчеты по удержаниям из выплат 
по оплате труда

Увеличение кредиторской 
задолженности по удержаниям из 
выплат по оплате труда

Уменьшение кредиторской



задолженности по удержаниям из 
выплат по оплате труда

Внутриведомственные расчеты 0 0 3 0 4 0 4 0 0 0
Внутриведомственные расчеты по 
доходам

0 0 3 0 4 0 4 1 0 0

Внутриведомственные расчеты по 
доходам от собственности

0 0 3 0 4 0 4 1 2 0

Внутриведомственные расчеты по 
доходам от оказания платных 
услуг

0 0 3 0 4 0 4 1 3 0

Внутриведомственные расчеты по 
доходам по суммам 
принудительного изъятия

0 0 3 0 4 0 4 1 4 0

Внутриведомственные расчеты по 
чрезвычайным доходам от 
операций с активами

0 0 3 0 4 0 4 1 7 3

Внутриведомственные расчеты по 
прочим доходам

0 0 3 0 4 0 4 1 8 0

Внутриведомственные расчеты по 
расходам

0 0 3 0 4 0 4 2 0 0

Внутриведомственные расчеты по 
оплате труда и начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 3 0 4 0 4 2 1 0

Внутриведомственные расчеты по 
заработной плате

0 0 3 0 4 0 4 2 1 1

Внутриведомственные расчеты по 
прочим выплатам

0 0 3 0 4 0 4 2 1 2

Внутриведомственные расчеты по 
начислениям на выплаты по оплате 
труда

0 0 3 0 4 0 4 2 1 3

Внутриведомственные расчеты по 
оплате работ, услуг

0 0 3 0 4 0 4 2 2 0

Внутриведомственные расчеты по 
услугам связи

0 0 3 0 4 0 4 2 2 1



Внутриведомственные расчеты по 
транспортным услугам

0 0 3 0 4 0 4 2 2 2

Внутриведомственные расчеты по 
коммунальным услугам

0 0 3 0 4 0 4 2 2 3

Внутриведомственные расчеты по 
арендной плате за пользование 
имуществом

0 0 3 0 4 0 4 2 2 4

Внутриведомственные расчеты по 
работам, услугам по содержанию 
имущества

0 0 3 0 4 0 4 2 2 5

Внутриведомственные расчеты по 
прочим работам, услугам

0 0 3 0 4 0 4 2 2 6

Внутриведомственные расчеты по 
обслуживанию долговых 
обязательств

0 0 3 0 4 0 4 2 3 0

Внутриведомственные расчеты по 
обслуживанию долговых 
обязательств учреждений с 
резидентами

0 0 3 0 4 0 4 2 3 1

Внутриведомственные расчеты по 
обслуживанию долговых 
обязательств учреждений 
нерезидентами

0 0 3 0 4 0 4 2 3 2

Внутриведомственные расчеты по 
безвозмездным перечислениям 
организациям

0 0 3 0 4 0 4 2 4 0

Внутриведомственные расчеты по 
безвозмездным перечислениям 
государственным и 
муниципальным организациям

0 0 3 0 4 0 4 2 4 1

Внутриведомственные расчеты по 
безвозмездным перечислениям, за 
исключением государственных и 
муниципальных организаций

0 0 3 0 4 0 4 2 4 2

Внутриведомственные расчеты по 
безвозмездным перечислениям 
бюджетам

0 0 3 0 4 0 4 2

..

5 0



Внутриведомственные расчеты по 
перечислениям наднациональным 
организациям и правительствам 
иностранных государств

0 0 3 0 4 0 4 2 5 2

Внутриведомственные расчеты по 
перечислениям международным 
организациям

0 0 3 0 4 0 4 2 5 3

Внутриведомственные расчеты по 
социальному обеспечению

0 0 3 0 4 0 4 2 6 0

Внутриведомственные расчеты по 
пособиям по социальной помощи 
населению

0 0 3 0 4 0 4 2 6 2

Внутриведомственные расчеты по 
пенсиям, пособиям, 
выплачиваемым организациями 
сектора государственного 
управления

0 0 3 0 4 0 4 2 6 3

Внутриведомственные расчеты по 
расходам от операций с активами

0 0 3 0 4 0 4 2 7 0

Внутриведомственные расчеты по 
чрезвычайным расходам по 
операциям с активами

0 0 3 0 4 0 4 2 7 3

Внутриведомственные расчеты по 
прочим расходам

0 0 3 0 4 0 4 2 9 0

Внутриведомственные расчеты по 
приобретению нефинансовых 
активов

0 0 3 0 4 0 4 3 0 0

Внутриведомственные расчеты по 
приобретению основных средств

0 0 3 0 4 0 4 3 1 0

Внутриведомственные расчеты по 
приобретению нематериальных 
активов

0 0 3 0 4 0 4 3 2 0

Внутриведомственные расчеты по 
приобретению непроизведенных 
активов

0 0 3 0 4 0 4 3 3 0

Внутриведомственные расчеты по 0 0 3 0 4 0 4 3 4 0



приобретению материальных 
запасов

Внутриведомственные расчеты по 
доходам от выбытий 
нефинансовых активов

0 0 3 0 4 0 4 4 0 0

Внутриведомственные расчеты по 
доходам от выбытия основных 
средств

0 0 3 0 4 0 4 4 1 0

Внутриведомственные расчеты по 
доходам от выбытия 
нематериальных активов

0 0 3 0 4 0 4 4 2 0

Внутриведомственные расчеты по 
доходам от выбытия 
непроизведенных активов

0 0 3 0 4 0 4 4 3 0

Внутриведомственные расчеты по 
доходам от выбытия материальных 
запасов

0 0 3 0 4 0 4 4 4 0

Внутриведомственные расчеты по 
поступлению финансовых активов

0 0 3 0 4 0 4 5 0 0

Внутриведомственные расчеты по 
изменению (увеличению) остатков 
денежных средств

0 0 3 0 4 0 4 5 1 0

Внутриведомственные расчеты по 
поступлению ценных бумаг, кроме 
акций

0 0 3 0 4 0 4 5 2 0

Внутриведомственные расчеты по 
поступлению акций и иных форм 
участия в капитале

0 0 3 0 4 0 4 5 3 0

Внутриведомственные расчеты по 
предоставлению займов (ссуд)

0 0 3 0 4 0 4 5 4 0

Внутриведомственные расчеты по 
поступлению иных финансовых 
активов

0 0 3 0 4 0 4 5 5 0

Внутриведомственные расчеты по 
увеличению прочей дебиторской 
задолженности

0 0

........

3 0 4 0 4 5 6 0



Внутриведомственные расчеты по 
выбытию финансовых активов

0 0 3 0 4 0 4 6 0 0

Внутриведомственные расчеты по 
изменению (уменьшению) 
остатков денежных средств

0 0 3 0 4 0 4 6 1 0

Внутриведомственные расчеты по 
выбытию ценных бумаг, кроме 
акций

0 0 3 0 4 0 4 6 2 0

Внутриведомственные расчеты по 
выбытию акций и иных форм 
участия в капитале

0 0 3 0 4 0 4 6 3 0

Внутриведомственные расчеты по 
погашению займов (ссуд)

0 0 3 0 4 0 4 6 4 0

Внутриведомственные расчеты по 
выбытию иных финансовых 
активов

0 0 3 0 4 0 4 6 5 0

Внутриведомственные расчеты по 
уменьшению прочей дебиторской 
задолженности

0 0 3 0 4 0 4 6 6 0

Внутриведомственные расчеты по 
увеличению обязательств

0 0 3 0 4 0 4 7 0 0

Внутриведомственные расчеты по 
поступлениям от резидентов

0 0 3 0 4 0 4 7 1 0

Внутриведомственные расчеты по 
поступлениям от нерезидентов

0 0 3 0 4 0 4 7 2 0

Внутриведомственные расчеты по 
увеличению прочей кредиторской 
задолженности

0 0 3 0 4 0 4 7 3 0

Внутриведомственные расчеты по 
уменьшению обязательств

0 0 3 0 4 0 4 8 0 0

Внутриведомственные расчеты по 
погашению задолженности перед 
резидентами

0 0 3 0 4 0 4 8 1 0

Внутриведомственные расчеты по 
погашению задолженности перед

0 0 3 0 4 0 4 8 2 0



нерезидентами

Внутриведомственные расчеты по 
уменьшению прочей кредиторской 
задолженности

0 0 3 0 4 0 4 8 3 0

Расчеты с прочими кредиторами 0 0 3 0 4 0 6 0 0 0
Увеличение расчетов с прочими 
кредиторами

0 0 3 0 4 0 6 7 3 0

Уменьшение расчетов с прочими 
кредиторами

0 0 3 0 4 0 6 8 3 0

Раздел 4. Финансовый результат 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0
Финансовый результат 
экономического субъекта

0 0 4 0 1 0 0 0 0 0

Доходы текущего финансового 
года

0 0 4 0 1 1 0 0 0 0

Доходы экономического субъекта 0 0 4 0 1 1 0 1 0 0
Доходы от собственности 0 0 4 0 1 1 0 1 2 0
Доходы от оказания платных услуг 0 0 4 0 1 1 0 1 3 0
Доходы от сумм принудительного 
изъятия

0 0 4 0 1 1 0 1 4 0

Доходы от безвозмездных 
поступлений от бюджетов

0 0 4 0 1 1 0 1 5 0

Доходы от поступлений от 
наднациональных организаций и 
правительств иностранных 
государств

0 0 4 0 1 1 0 1 5 2

Доходы от поступления от 
международных финансовых 
организаций

0 0 4 0 1 1 0 1 5 3

Доходы по операциям с активами 0 0 4 0 1 1 0 1 7 0
Доходы от переоценки активов 0 0 4 0 1 1 0 1 7 1
Доходы от операций с активами 0 0 4 0 1 1 0 1 7 2

Чрезвычайные доходы от операций 0 0 4 0 1 1 0 1 7 3



с активами

Выпадающие доходы 0 0 4 0 1 1 0 1 7 4
Прочие доходы 0 0 4 0 1 1 0 1 8 0
Расходы текущего финансового 
года

0 0 4 0 1 2 0 0 0 0

Расходы экономического субъекта 0 0 4 0 1 2 0 2 0 0
Расходы по оплате труда и 
начислениям на выплаты по оплате 
труда

0 0 4 0 1 2 0 2 1 0

Расходы по заработной плате 0 0 4 0 1 2 0 2 1 1

Расходы по прочим выплатам 0 0 4 0 1 2 0 2 1 2

Расходы на начисления на выплаты 
по оплате труда

0 0 4 0 1 2 0 2 1 3

Расходы на оплату работ, услуг 0 0 4 0 1 2 0 2 2 0

Расходы на услуги связи 0 0 4 0 1 2 0 2 2 1

Расходы на транспортные услуги 0 0 4 0 1 2 0 2 2 2

Расходы на коммунальные услуги 0 0 4 0 1 2 0 2 2 3

Расходы на арендную плату за 
пользование имуществом

0 0 4 0 1 2 0 2 2 4

Расходы на работы, услуги по 
содержанию имущества

0 0 4 0 1 2 0 2 2 5

Расходы на прочие работы, услуги 0 0 4 0 1 2 0 2 2 6

Расходы на обслуживание 
долговых обязательств

0 0 4 0 1 2 0 2 3 0

Внутриведомственные расчеты по 
обслуживанию долговых 
обязательств учреждений с 
резидентами

0 0 4 0 1 2 0 2 3 1

Внутриведомственные расчеты по 
обслуживанию долговых 
обязательств учреждений 
нерезидентами

0 0 4 0 1 2 0 2 3 2



Расходы на безвозмездные 
перечисления организациям

0 0 4 0 1 2 0 2 4 0

Расходы на безвозмездные 
перечисления государственным и 
муниципальным организациям

0 0 4 0 1 2 0 2 4 1

Расходы на безвозмездные 
перечисления организациям, за 
исключением государственных и 
муниципальных организаций

0 0 4 0 1 2 0 2 4 2

Расходы на безвозмездные 
перечисления бюджетам

0 0 4 0 1 2 0 2 5 0

Расходы на перечисления 
наднациональным организациям и 
правительствам иностранных 
государств

0 0 4 0 1 2 0 2 5 2

Расходы на перечисления 
международным организациям

0 0 4 0 1 2 0 2 5 3

Расходы на социальное 
обеспечение

0 0 4 0 1 2 0 2 6 0

Расходы на пособия по социальной 
помощи населению

0 0 4 0 1 2 0 2 6 2

Расходы на пенсии, пособия, 
выплачиваемые организациями 
сектора государственного 
управления

0 0 4 0 1 2 0 2 6 3

Расходы по операциям с активами 0 0 4 0 1 2 0 2 7 0

Расходы на амортизацию основных 
средств и нематериальных активов

0 0 4 0 1 2 0 2 7 1

Расходование материальных 
запасов

0 0 4 0 1 2 0 2 7 2

Чрезвычайные расходы по 
операциям с активами

0 0 4 0 1 2 0 2 7 3

Прочие расходы 0 0 4 0 1 2 0 2 9 0

Финансовый результат прошлых 
отчетных периодов

0 0 4 0 1 3 0 0 0 0



Доходы будущих периодов 0 0 4 0 1 4 0 0 0 0

Доходы будущих периодов от 
оказания платных услуг

0 0 4 0 1 4 0 1 3 0

Доходы будущих периодов от 
операций с активами

0 0 4 0 1 4 0 1 7 2

Прочие доходы будущих периодов 0 0 4 0 1 4 0 1 8 0

Расходы будущих периодов 0 0 4 0 1 5 0 0 0 0

Резервы предстоящих расходов 0 0 4 0 1 6 0 0 0 0

Раздел 5. Санкционирование 
расходов

0 0 5 0 0 0 0 0 0 0

Санкционирование по текущему 
финансовому году

0 0 5 0 0 1 0 0 0 0

Санкционирование по первому 
году, следующему за текущим 
(очередному финансовому году)

0 0 5 0 0 2 0 0 0 0

Санкционирование по второму 
году, следующему за текущим 
(первому году, следующему за 
очередным)

0 0 5 0 0 3 0 0 0 0

Санкционирование по второму 
году, следующему за очередным

0 0 5 0 0 4 0 0 0 0

Санкционирование на иные 
очередные годы (за пределами 
планового периода)

0 0 5 0 0 9 0 0 0 0

Обязательства 0 0 5 0 2 0 0 0 0 0

Обязательства на текущий 
финансовый год

0 0 5 0 2 1 0 0 0 0

Обязательства на первый год, 
следующий за текущим (на 
очередной финансовый год)

0 0 5 0 2 2 0 0 0 0

Обязательства на второй год, 
следующий за текущим (на первый 
год, следующий за очередным)

0 0 5 0 2 3 0 0 0 0



Обязательства на второй год, 
следующий за очередным

0 0 5 0 2 4 0 0 0 0

Обязательства на иные очередные 
годы (за пределами планового 
периода)

0 0 5 0 2 9 0 0 0 0

Принятые обязательства 0 0 5 0 2 0 1 0 0 0

Принятые денежные обязательства 0 0 5 0 2 0 2 0 0 0

Принимаемые обязательства 0 0 5 0 2 0 7 0 0 0

Отложенные обязательства 0 0 5 0 2 0 9 0 0 0

Сметные (плановые, прогнозные) 
назначения

0 0 5 0 4 0 0 0 0 0

Право на принятие обязательств 0 0 5 0 6 0 0 0 0 0

Утвержденный объем финансового 
обеспечения

0 0 5 0 7 0 0 0 0 0

Получено финансового 
обеспечения

0 0 5 0 8 0 0 0 0 0

Забалансовые счета

Наименование счета Номер
счета

1 2

Имущество, полученное в пользование 01

Материальные ценности, принятые на хранение 02

Бланки строгой отчетности 03

Задолженность неплатежеспособных дебиторов 04

Материальные ценности, оплаченные по централизованному 
снабжению

05

Задолженность учащихся и студентов за невозвращенные 
материальные ценности

06

Награды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры 07



Путевки неоплаченные 08

Запасные части к транспортным средствам, выданные взамен 
изношенных

09

Обеспечение исполнения обязательств 10

Государственные и муниципальные гарантии И

Спецоборудование для выполнения научно-исследовательских работ 
по договорам с заказчиками

12

Экспериментальные устройства 13

Расчетные документы, не оплаченные в срок из-за отсутствия 
средств на счете государственного (муниципального) учреждения

15

Переплаты пенсий и пособий вследствие неправильного применения 
законодательства о пенсиях и пособиях, счетных ошибок

16

Поступления денежных средств 17

Выбытия денежных средств 18

Задолженность, невостребованная кредиторами 20

Основные средства стоимостью до 3000 рублей включительно в 
эксплуатации

21

Материальные ценности, полученные по централизованному 
снабжению

22

Периодические издания для пользования 23

Имущество, переданное в доверительное управление 24

Имущество, переданное в возмездное пользование (аренду) 25

Имущество, переданное в безвозмездное пользование 26

Материальные ценности, выданные в личное пользование 
работникам (сотрудникам)

27

Предоставленные субсидии на приобретение жилья 29

Расчеты по исполнению денежных обязательств через третьих лиц 30

Акции по номинальной стоимости 31

Активы в управляющих компаниях 40



4. В приложении № 3:
а) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«Журнал операций расчетов по оплате труда, денежному довольствию 

стипендиям.».
б) пункт 9 признать утратившим силу.


